
РЕШЕНИЕ № 054/06/7-656/2019

«12» апреля 2019 года                                                                                                     г. 
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Комиссия Новосибирского У ФАС России) по контролю в сфере закупок
в составе:

Швалов А.Г.                                        - зам. руководителя управления, председатель
Комиссии;

Заргаров А.М.                              - зам. начальника отдела контроля закупок, зам.
председателя

Комиссии;

Растворцев С.Н.                             - главный специалист-эксперт отдела контроля
закупок, член

Комиссии,

рассмотрев поступившую от Федерального казённого учреждения «Колония-
поселение № 22» ГУФСИН по НСО (далее - КП-22, заказчик) информацию о
нарушении заказчиком при осуществлении закупок                                                              
№0351100004519000011,          №0351100004519000012       и

№0351100004519000013 законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок, в соответствии с ч.15 ст.99 Федерального закона № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее ФЗ № 44-ФЗ),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское У ФАС России от КП-22 поступило обращение о нарушении
заказчиком при осуществлении закупок №0351100004519000011,                                
№0351100004519000012 и

№0351100004519000013 законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок, в соответствии с ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ.

Суть заявления заказчика сводится к следующему. Заказчик в единой
информационной системе разместил извещения об осуществлении закупок у
единственных поставщиков семян моркови (№0351100004519000011), семян свеклы
(№0351100004519000012), семян лука репчатого (№0351100004519000013). После
размещения извещений в единой информационной системе заказчику стало
известно, что в единой информационной системе размещены недостоверные
сведения относительно цен заключаемых контрактов. В связи с этим, заказчик
просит выдать ему предписания об устранении нарушений законодательства о
контрактной системе в сфере закупок.

 

 



Заказчик 22.03.2019г. на сайте единой информационной системы в
информационно�телекоммуникационной сети «Интернет» разместил извещения об
осуществлении закупок у единственных поставщиков семян моркови
(№0351100004519000011), семян свеклы (№0351100004519000012), семян лука
репчатого (№0351100004519000013).

Цена заключаемого контракта по закупке № 0351100004519000011 указана 120
000,00 рублей. По закупке № 0351100004519000012 - 120 000,00 рублей. По закупке №
03 51100004519000013 - 180 000,00 рублей.

При этом, согласно представленным заказчиком расчетам цен заключаемых
контрактов цена контракта по закупке № 0351100004519000011 должна составлять
12 000,00 рублей, по закупке № 0351100004519000012 - 24 000,00, по закупке №
0351100004519000013 - 140 000,00 рублей.

Комиссия Новосибирского У ФАС России пришла к выводу о том, что в настоящее
время в единой информационной системе содержится недостоверная
информация, что является нарушением ч.З ст.7 ФЗ № 44-ФЗ.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99, п.2 ч.22 ст.99 ФЗ № 44-
ФЗ Комиссия Новосибирского У ФАС России,

РЕШИЛА:

1. Признать заказчика нарушившим ч.З ст.7 ФЗ № 44-ФЗ.
2. Выдать заказчику - КП-22 предписания об устранении нарушений

законодательства о контрактной системе в сфере закупок с требованием об
отмене определения поставщиков №0351100004519000011,
№0351100004519000012 и №0351100004519000013.

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


